
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 2/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 26.2.2024 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a  Kateřinu Vybíralovou 
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2024 
4) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2024 
5) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2023 
6) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2023 
7) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2023 
8) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku - ÚZSVM 
9) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2023 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 7.2.2024. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu a 
změnami, které předložila starostka obce.  
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce 
Bukovany na rok 2024 s těmito změnami: navýšení výdajů v oddílu 22 na 3.038.400,60 Kč, 
v oddílu 33 na 95.000,-Kč, v oddílu 36 na 530.000,-Kč, v oddílu 64 na 60.637,-Kč. Výdaje 
celkem 18.798.347,60 Kč.  
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2024  
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace na rok 2024. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Schválení Závěrečného účtu obce Bukovany za rok 2023 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Závěrečný účet obce Bukovany 
za rok 2023, včetně Zprávy přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2023.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
6) Schválení Účetní závěrky obce Bukovany za rok 2023 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku obce Bukovany 
za rok 2023. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
7) Schválení Účetní závěrky MŠ Bukovany za rok 2023 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy 
Bukovany, příspěvková organizace za rok 2023. Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje 
výsledek hospodaření Mateřské školy Bukovany, příspěvková organizace, běžného účetního 
období k 31.12.2023 se ziskem ve výši 176.543,55 Kč, který bude převeden do rezervního 
fondu. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
8) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku - UZSVM 
Návrh usnesení č.8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/OOL/7050/2023-OOLM mezi Českou 
republikou - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových IČ:69797111 a obcí Bukovany 
IČ: 00576263 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je bezúplatný 
převod parcely 207/2 na obec Bukovany. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
9)  Různé 
 
9.1. Schválení smlouvy o společné úhradě nákladů – projekt Mikroregion Bystřička 
Starostka obce informovala přítomné o působení sociálního pracovníka v obci Bukovany. 
Návrh usnesení č.9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o společné úhradě 
nákladů na projekt: „Sociální služby na území mikroregionu Bystřička“ mezi Sdružením obcí 
mikroregionu Bystřička, IČ: 70947040 a obcí Bukovany a pověřuje starostku obce smlouvu 
podepsat. Závazek obce Bukovany je uhradit 7.979,- Kč na náklady projektu za rok 2024. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
                                                Ing.Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,                                                  

Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 
9.2. Připravované dotace MAS Bystřička 
Starostka obce informovala přítomné o chystaných výzvách.  
 
9.3. Příprava kamerového systému v obci 
Zastupitelé projednali návrhy umístění kamer v obci a na základě nabídek bude systém 
postupně realizován. Kamerový systém je navržen ve sportovním areálu, na novém 
kontejnerovém stání u Koliby a na výjezdech z obce. 
 
9.4. DTM – digitálně technické mapy 
Starostka obce informovala o zahájení prací na podkladech pro DTM, které mají obce 
povinnost poskytnout.   
 
9.5. Sběrová sobota a akce Ukliď si své Bukovany se koná v sobotu 6.4.2024. 
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

 
 

 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 5.3.2024 
 
    

Kateřina Vybíralová     dne: 5.3.2024 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  5.3.2024 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   7.3.2024 
 
Sejmuto:      


